PRUDENTIA & felicitas sic se habent altera ad alteram, ut prudentia rationis ac sermonis sit particeps, quandoquidem compositum quiddam ac definitum est: felicitas in rationem ac sermonem non cadat, quandoquidem & confusum & infinitum quiddam est. Illa initio ac facultate prior, hæc posterior est. Nam ut illa gubernare ac definire, ita gubernari hæc atque definiri solet. Veruntamen componitur utrumque, cum prudentia & felicitas eodem concurrunt. Semper enim rationis ac sermonis particeps natura debet, quod definit atque componat: rationis & sermonis expers, à quo definitur atque componatur, habere. Sic enim & infinitæ & finientis naturæ ratio per omnia se habet, ut, quæ quidem infinita sint, ab iis, quæ rationem & prudentiam habent, naturâ finiantur, & componantur, τοι λόγον ἔχονταν αἱτεῖ καὶ φρένασιν. ὕλας

ὅλας γέ καὶ εἰδίας ἔχοντι τάξιν.
τὰ δὲ περιένοντα, οἵτινες αὐτέων
συντετάχθαι τὰ καὶ ὠέλονται. τέ-
χνας γέ καὶ αἴτιας ενεργητικῆς ἐ-
πέχοντι τάξιν.

Αἱ δὲ σωφρομογάδε τάντας τὰν
φύσιων κατ' ἄλλα καὶ ἄλλα μ-
νομένα, μηδέλας καὶ ποικίλας
πεποίηκε τὰν διαφορεցεν τῷ συ-
αρμοσμένων. ἔντε γέ τῷ τῷ δέ-
λων πειροχῇ σωφρομογάδε σω-
φροστέρων τὰν φύσιων, τὰς τε
ἀντικινάτω φύσις, καὶ τὰς ἀει-
παθές, κύριον δὲ ἔντι. ἀλλως
γέ εἰκὸν ἐνεργέχετο σῶμαδες τό, τε
ὄλον καὶ τὸ πᾶν, μὴ σωφρο-
μογάδε ἔχοντες τῷ γεννατῷ ποτὲ
τὸ θεῖον, καὶ τῷ ἀειπαθέως πο-
τὶ τὸ ἀντικινάτον. ἔντε τῷ ἀν-
θρώπῳ ἡ σωφρομογάδε τῷ ἀλόγῳ
μέρες τὰς ψυχᾶς ποτὶ τὸ λό-
γον ἔχον, ἀρετά. ἔτε γέ ἐν τά-
τοις ἐνεργέται σάσις ἐσόνται
ἐν ἀμφοτέροις τοῖς μέρεσιν, ἀπο-
τελεσθῶνται ἀρετάν. καὶ ἐν πόλει
δέ, τῷ μὲν ἀρχομένων ποτὲ τῷ
ἄρχοντας, ἀποτελεῖ κρέτης, δέ,
καὶ ὁμόνοιαν. τῷ μὲν γέ ἀρχεῖν,
ἴδιον τῷ κρείσοντες. τὸ δὲ ἀρ-
χεῖδες ἥπον τῷ χείροντες, τὸ
δέ κρετεν καὶ ὁμονοέντες, κοινὸν
ἀμφοτέρων. οὐ δέ αὐτὸς τέττας
τὰς ἐφ' ὄλων καὶ τὰς ὅπλα τῷ οἰ-
κῳ συναρμογάδε σωπίζεται τε καὶ
[1.] συντίθεται [2.] ἐπαδές
καὶ παρείας, ποτὲ λόγον ἐσ τὸ αὐτὸ συνδεσμοίσις. καὶ λύπας δὲ, καὶ
ἡδονᾶς, καὶ εὐτυχίας, καὶ [3.] ἀτυχίατα. ξείσει γέ οἱ βίοι.

quandoquidem materię naturęque
locum tenent: quae autem fini-
unt, à se compositionem ac
finem nacta sint, quandoquidem
artis & efficientis cause vicem
gerunt.

Harum porro naturarum in va-
riis rebus facta compositio, ma-
gnam & variam peperit compo-
nitorum differentiam. In Uni-
verso primum utriusque naturę
compositio, tum quae semper mo-
vet, tum quae semper patitur,
mundus est. Nec enim aliter
Universum subsistere potuisset,
nisi & creatum cum divino, &
quod semper patitur cum eo,
quod semper movet, fuisset com-
positum. In homine vero pars
animi ratione carentis cum ra-
tionis compote compositio fit
virtus. Nequit enim hic, dis-
sentientibus inter se partibus ut-
risque, virtus existere. Simili-
ter in urbe principum cum sub-
jectis compositio, potentiam pa-
rit & concordiam. Ut enim
imperium, potioris, ita obtem-
peratio deterioris, potentia &
concordia est utriusque propria.
Jam eadem in Universo & in
familia compositionis ratio, igno-
rations atque doctrinas, eo-
dem cum ratione concurrentes,
nec non dolores ac voluptates,
felicitates & infelicitates compon-
nit. Requirit enim vita tum